
 

1|4 

 

Naše čj.: SML/2021/0012/MJP 

Naše sp. zn.: 65582/2020 MJP/DAVE *MUSPX028
QJ1W* 

 

 

SMLOUVA 

o poskytování technických činností při správě sportovně rekreačního areálu Benátky 

uzavřená podle § 1746 odst. 2. občanského zákoníku mezi: 

 

1.  Město Šumperk, IČO 00303461, Šumperk, nám. Míru 1, 

     zastoupené Mgr. Tomášem Spurným, starostou města 

     bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk,  

     číslo účtu: 27-1905609309/0800 

     (dále jen „Město“) 

a 

 

2.  Šumperské sportovní areály s.r.o., se sídlem Lidická 2819/81, Šumperk 787 01,  

      IČO 27786781, 

          zastoupená Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti 

     bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Šumperk,  

     číslo účtu: 212399201/0300 

     (dále jen „ŠSA s.r.o.“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí technických činností ŠSA s.r.o. pro potřebu zajištění 

správy sportovně rekreačního areálu Benátky (zejména pak Parkour, Workout, Slackline, sedací 

dubový hranol, věžová sestava Vráťa s lanovkou, Pumptrack, in line dráha, Skatepark, 

multifunkční hřiště), umístěné na pozemcích p.č. 1491/2, p.č. 1487/1, p.č. 1487/2, p.č. 

1487/3, p.č. 1487/6 a p.č. 1484/14 v k.ú. Šumperk, které jsou ve vlastnictví Města, a to 

poskytováním dále specifikovaných technických činností, které jsou uvedeny v příloze této 

smlouvy. ŠSA s.r.o. prohlašuje, že k poskytování technických činností je oprávněn na základě 

jemu vydaného živnostenského oprávnění a že k těmto činnostem je technicky a personálně 

odborně vybaven. 

 

2) Za poskytnutí služby spočívající v provádění specifikovaných technických činností bude Město 

poskytovat ŠSA s.r.o. dále stanovenou peněžní odměnu. 

 

II. 

Vymezení majetku, k němuž jsou činnosti poskytovány 

1) ŠSA s.r.o. k na základě této smlouvy bude poskytovat technické činnosti ve vztahu 

k majetku ve vlastnictví Města, a to konkrétně: sportovně rekreačního areálu Benátky 

(zejména pak Parkour, Workout, Slackline, sedací dubový hranol, věžová sestava Vráťa 

s lanovkou, Pumptrack, in line dráha, Skatepark, multifunkční hřiště), umístěné na 



2|4 

pozemcích p.č. 1491/2, p.č. 1487/1, p.č. 1487/2, p.č. 1487/3, p.č. 1487/6 a p.č. 1484/14 

v k.ú. Šumperk.  

 

 

III. 

Povinnosti ŠSA s.r.o. 

1) ŠSA s.r.o. je povinen při poskytování technických činností podle této smlouvy postupovat 

s odbornou péčí podle pokynů Města, v souladu s jeho zájmy, a oznamovat Městu všechny 

okolnosti, které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Všechny záležitosti podle této smlouvy je 

ŠSA s.r.o. povinen zařizovat včas, řádně a hospodárně, přitom je povinen dodržovat platné 

obecně závazné předpisy. 

  

2) Poskytováním technických činností dle této smlouvy, k nimž je ŠSA s.r.o. povinen, se rozumí 

činnosti uvedené v příloze této smlouvy. 

 

3) ŠSA s.r.o. není oprávněn jménem Města uzavírat žádné smluvní vztahy (objednávky prací a 

služeb, uzavírat smlouvy o dílo, smlouvy o nájmu nebo o výpůjčce atd.). 

 

4) ŠSA s.r.o. je povinen pojistit svoji odpovědnost za škodu způsobenou vykonáváním 

technických činností dle této smlouvy. 
 

 

IV. 

Odměna  

1) Úplata za poskytnutí služeb spočívajících ve stanovených technických činnostech podle 

této smlouvy (dále jen „odměna“) je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 140.000,- Kč 

bez DPH ročně. Tuto odměnu poskytne město společnosti ŠSA s.r.o. na daný kalendářní rok jako 

součást provozní dotace určené na provoz areálu Aquacenta na Benátkách, Bratrušovského 

letního koupaliště a Sportovně rekreačního areálu Benátky. Výše provozní dotace pro příslušný 

kalendářní rok bude vždy schválena Zastupitelstvem města Šumperka v rámci schvalování 

rozpočtu města. 

 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Šumperské sportovní areály s.r.o. začnou 

poskytovat technické činnosti dle této smlouvy městu Šumperku ode dne 01.01.2021. 

 

2) Tuto smlouvu lze skončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po obdržení 

výpovědi druhou stranou. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny jen se souhlasem obou smluvních 

stran formou číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma stranami. Práva 

a povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení smlouvy. Přílohou této smlouvy je seznam 

specifikovaných technických činností, které jsou předmětem této smlouvy. 

 



3|4 

3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace 

a souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv splní ŠSA s.r.o.  

 

4) Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Šumperka 

č. 2527/20 ze dne 17.12.2020. 

 

V Šumperku dne 31.12.2020 

 

 

           _________________________                      __________________________ 

                         Město               ŠSA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4|4 

 

 

 

 

Příloha ke smlouvě o poskytování technických činností při správě sportovně rekreačního areálu 

Benátky 

 

Seznam poskytovaných technických činností 

 

Ve vlastní režii 

  Popis činnosti 
Délka 

období 
Četnost 

1 

Sběr odpadků, vývoz odpadkových košů, vyfoukání inline dráhy     

v měsících březen - květen 3 měsíce 2x týdně 

v měsících červen - srpen 3 měsíce 3x týdně 

v měsících září - listopad 3 měsíce 2x týdně 

v měsících listopad - duben 6 měsíců 1x týdně 

2 Sekání trávy sekačkou Kubota 5 měsíců 1 x měsíčně 

3 Sekání trávy křovinořezem 5 měsíců 1 x měsíčně 

4 Sběr listí 10 dní dle potřeby 

5 Pravidelné kontroly stavu atrakcí a hřišť 12 měsíců 1x měsíčně 

6 Kontrola stavu areálu, úklid odpadků 12 měsíců 1 x denně 

 

Na základě objednávky (realizace dodavatelskou firmou) 

    Délka období Počet úkonů 

1 Vyvezení kontejneru s trávou  12 měsíců 5 

2 Vyvezení kontejneru s listím 12 měsíců 2 

3 Štěpkování větví  12 měsíců 1 

4 Technická kontrola - revize  12 měsíců 1 

5 Sekání trávy ramenem 12 měsíců 2 

8 Vývoz kontejneru komunální odpad 12 měsíců 1 x týdně 

9 Případné odstranění vad vyplývající z revize 12 měsíců dle potřeby 

 

 

 

 

 

 

 


